ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ул. Куйбышева, 18, с. Топчиха,  Алтайский край, 659070
2 августа 2017 года

 «18» часов «46» минут
РЕШЕНИЕ № 33/90
	Об отказе Васеву Дмитрию Александровичу в регистрации кандидатом в депутаты Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4

Рассмотрев поступившие в избирательную комиссию муниципального образования Топчихинский район Алтайского края документы о выдвижении Васева Дмитрия Александровича кандидатом в депутаты Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва, избирательная комиссия установила, что в нарушение статьи 163 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве кандидатом не создан избирательный фонд (число избирателей в одном из округов более пяти тысяч человек). Среди представленных документов, предусмотренных Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве для регистрации кандидата, отсутствует первый финансовый отчет кандидата, что не соответствует требованиям пункта 1 статьи 162 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве. Несоздание кандидатом избирательного фонда и отсутствие вышеуказанного документа является основанием отказа в регистрации кандидата.

В соответствии с пунктом 12 статьи 49, пунктами 3, 7 статьи 52 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве избирательная комиссия  муниципального образования Топчихинский район Алтайского края решила:

1. Отказать Васеву Дмитрию Александровичу, 1983 года рождения, в регистрации кандидатом в депутаты Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4, выдвинутому Алтайским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России.
2. Выдать копию настоящего решения Васеву Д.А., Алырчикову Н.А., уполномоченному представителю Алтайского регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России в установленный законом срок.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в рубрике/ Избирательная комиссия.

	Председатель комиссии

	О.В. Носевич

	Секретарь комиссии

	С.В. Гасаева